ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-NC

V/v kinh phí mua lương thực, thực
phẩm và bảo đảm kỹ thuật các

phương tiện ứng phó bão
Kalmaegi (cơn bão số 13) cho Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Gia Lai, ngày        tháng      năm 2025

                                    Kính gửi:
         - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
          - Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1854/TTr-BCH

ngày 06/11/2025 về việc xin kinh phí bảo đảm mua lương thực, thực phẩm và
bảo đảm kỹ thuật các phương tiện ứng phó bão Kalmaegi (cơn bão số 13)  và mưa
lũ trên địa bàn tỉnh năm 2025; đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số
4548/STC-TCHCSN  ngày 06/11/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho phép Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh được sử dụng từ các nguồn
ngân sách nhà nước chi thường xuyên đã giao năm 2025 cho đơn vị tại Quyết
định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về việc giao dự toán
ngân sách nhà nước năm 2025 để thực hiện nhiệm vụ cấp bách mua lương thực,
thực phẩm và bảo đảm kỹ thuật các phương tiện ứng phó bão Kalmaegi (cơn bão
số 13) với số tiền không quá 754.000.000 đồng (Bảy trăm năm mươi tư triệu
đồng) như đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4548/STC-TCHCSN nêu

trên.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức thực hiện đảm bảo trình tự thủ tục, sử
dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả, tiết kiệm và thanh quyết toán theo quy
định hiện hành của Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Kho bạc NN Khu vực XV;
- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, T5, N6, C2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

6152 06 11